
 1 

SOCIETA' DELLA SALUTE PISTOIESE 
 

DETERMINA DEL DIRETTORE 

 

 

Determinazione n. 129 del 4 maggio 2018 

 

Oggetto: liquidazione fatture per prestazioni destinate a minorenni e madri 
accolti presso strutture residenziali per minori e per madri con figli residenti nel 
Comune di Pistoia  - periodo ottobre – dicembre 2017 e gennaio – marzo 2018.  

 
Premesso che: 

- la conferenza zonale dei sindaci Z/D Pistoiese con propria deliberazione n. 2 
del 14 maggio 2010 ha approvato lo schema di convenzione e lo schema di 
Statuto della Società della Salute Pistoiese; 

- a seguito di quanto sopra, ciascun Comune della Zona-Distretto Pistoiese e 
l’Azienda USL n. 3 hanno deliberato ed approvato lo schema di convenzione 
e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese; 

- il 6 agosto 2010 i sindaci dei comuni della Zona Distretto Pistoiese e il 
Direttore Generale dell’Azienda USL n. 3 di Pistoia hanno sottoscritto la 
convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Pistoiese, come da 
atto repertorio Comune di Pistoia n. 18959 registrato il 10 agosto 2010 al n. 
104 Serie 1; 

- con deliberazioni dell’Assemblea dei Soci n. 1, n. 2 e n. 3 del 15 settembre 
2010 veniva rispettivamente accertata, ai sensi dell’art. 11 dello Statuto, la 
regolare costituzione dell’Assemblea dei Soci, veniva eletto il Presidente della 
SdS e nominata la Giunta Esecutiva; 

 
Dato atto che: 

- l’Assemblea dei Soci con propria deliberazione n. 25 del 29/11/2017 ha 
approvato le modiche allo Statuto della Società della Salute Pistoiese; 

- l’Assemblea dei Soci con propria deliberazione n. 27 del 29/11/2017 ha 
nominato i componenti della Giunta Esecutiva della Società della Salute 
Pistoiese; 

- l’Assemblea dei Soci con propria deliberazione n. 26 del 29/11/2017 ha 
nominato il Presidente della Società della Salute Pistoiese; 

il Presidente della SdS Pistoiese ha decretato con atto n. 2 del 26/10/2016 la 
nomina del dott. Daniele Mannelli quale Direttore della SdS  Pistoiese;  

Dato atto, inoltre, che: 
- l’Assemblea dei Soci con propria deliberazione n. 29 del 29 dicembre 2017 ha 

approvato il bilancio di previsione 2018 e il bilancio pluriennale 2018-2020 

della Società della Salute Pistoiese; 

 

 
Viale Matteotti, 35 

51100 Pistoia 

C.F. 90048490479 

 



 2 

 

Preso atto che dal 1 luglio 2017 la Società della Salute ha acquistato la competenza 

nella liquidazione e pagamento delle prestazione residenziali destinate a minorenni 

e madri accolti presso le strutture residenziali per minori e per madri con figli 

residenti nel Comune di Pistoia. 

Vista la Determinazione Dirigenziale n.1600/2017 del Comune di Pistoia, Servizio 

Sviluppo Economico e Politiche Sociali, con la quale sono state trasferite alla 

Società della Salute Pistoiese le risorse a copertura della spesa per i servizi relativi 

agli inserimenti in strutture residenziali di minorenni con madri e minorenni soli. 

 

Considerato che gli inserimenti in strutture residenziali di minori e madri con figli 

risultano, servizi assistenziali volti a garantire al minore la protezione e le cure 

necessarie per il suo benessere, che il Comune di Pistoia deve assicurare – a norma 

delle leggi regionali 41/2005 e 59/2006, nazionali (Legge 328/2000) e del Codice 

Civile.  

Dato atto che: 

- l’ individuazione delle strutture residenziali adeguate alle necessità e al progetto 

sul minore/nucleo e gli inserimenti avvengono su proposta degli assistenti sociali 

di riferimento del minore e della donna, oppure su disposizione dell’autorità 

giudiziaria, o, limitatamente alla Pronta accoglienza di minori abbandonati o in 

fuga, per intervento della Forza pubblica, con conseguente impegno finanziario a 

carico del Comune di residenza o, nel caso lo stesso sia privo di residenza, del 

Comune in cui si è verificato lo stato di necessità; 

- le proposte di inserimento o di prolungamento degli stessi sono richiesti dalle 

assistenti sociali al Dirigente, con apposita relazione e lo stesso le autorizza con 

specifico visto; 

- tutte le strutture individuate sono in regola con quanto disposto dalle normative 

nazionali e regionali di settore. 

 

Verificato che si rende necessario liquidare e pagare le prestazioni residenziali  a 

favore di minorenni e madri residenti nel comune di Pistoia per i mesi ottobre – 

dicembre 2017 e gennaio - marzo 2018, come indicato di seguito: 

Soc. coop. sociale Serimper -  via Massa Avenza 38/b - Massa  
P.I. 01239680455 - CODICE IBAN: IT48G0335901600100000134467 
CIG: Z7622EFFC4 per un totale di € 3.189,90 di cui imponibile 3.038,00 e di cui 
imposta € 151,90 
CIG: ZB121E1B22 per un totale di € 3.189,90 di cui imponibile 3.038,00 e di cui 
imposta € 151,90 
CIG: ZB121E1B22 per un totale di € 2.881,20 di cui imponibile 2.744,00 e di cui 
imposta € 137,20 
 
Soc. Consorzio Gruppo CEIS -  via Toniolo 125 - Modena  
CF 03228620369 – CODICE IBAN: IT66W0538712903000001857946 

CIG: Z122306A0F per un importo di € 6.344,97 di cui imponibile € 6.042,83 e di 
cui imposta € 302,14 
 



 3 

 
Opera Santa Rita fondazione Onlus - Piazza San Rocco n. 3 59100 Prato 
C.F. 84007450483 – P.I. 00337410971 - IBAN:IT63C0335901600100000016345 
CIG: Z33227913F per un totale di € 420,00 di cui imponibile 420,00 esente IVA 

 

COESO SDS Grosseto - Via Damiano Chiesa n. 12 Grosseto  
C.F./P.I. 01258070539 - IBAN IT67Q0885114302000000340594 
CIG: Z1E21B423E per un totale di € 6.640,00 di cui imponibile 6.640,00 esente 
IVA 
CIG: Z5B21FDC8A per un totale di € 4.722,00 di cui imponibile 4.722,00 esente 
IVA 
 
Società cooperativa sociale Agape Onlus di Pisa  
Sede legale via Toscoromagnola n. 15 -  56012 Fornacette (PI) 
 PI/CF 01289270504 – CODICE IBAN: IT59H0103071132000000697931  
CIG: ZF91FEECEF per un totale di € 145,76 di cui imponibile 138,82 e di cui 
imposta € 6,94 
 
Cooperativa sociale il Biancospino  sede legale via Varesina n. 103 – 22100 Como  
 PI/CF 02749070138 – CODICE IBAN: IT97Z0832950860000000112962  
CIG: Z1C22FF90F per un totale di € 1.579,20 di cui imponibile 1.504,00 e di cui 
imposta € 75,20 
 
Ente Morale Pubbliche Assistenze Riunite - sede legale Via XX settembre17 -  
Empoli (FI)  
CF 82000890481 - CODICE IBAN: IT88Q0335901600100000061038 
CIG: Z87230635B per un totale di € 5.115,00 di cui imponibile 5.115,00 esente 
IVA 
CIG: Z3621FD67D per un totale di € 9.735,00 di cui imponibile 9.735,00 esente 
IVA 
 
Progetto Villa Lorenzi Onlus – via P. Grocco n. 31 – 50139 – Firenze  
C.F. e P. Iva 04088960481 – Codice Iban IT69G0616002800000089473C00  
CIG: ZA32306505 per un totale di € 777,00 di cui imponibile 777,00  esente IVA 
 
Sereni orizzonti- via Vittorio Veneto 45 – 33100 Udine (UD) 
PI/ 02833470301 – Codice Iban IT33N0708563730034210014887 
CIG: ZF02022606 per un totale di € 1.815,50 di cui imponibile 1.815,50 esente 
IVA 

Visto il regolamento di organizzazione della Società della Salute P.se approvato 
con Deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 31/2016; 

Viste le fatture pervenute ed indicate nell’elenco di liquidazione allegato al 
presente provvedimento, relative al periodo ottobre – dicembre 2017 e gennaio – 
marzo 2018, inerenti le rette relative a minorenni e madri accolti presso strutture 
residenziali  per un importo complessivo pari ad € 46.555,43 di cui € 825,28 per 
IVA da versare all’erario;  

Verificata la regolarità della posizione contributiva, dei fornitori sopracitati; 

Visto l’art. 21 dello Statuto della SDS Pistoiese e l’art. 31 del D.Lgs.267/2000;  
 
 
 



 4 

DISPONE 
 

1. di liquidare e pagare a favore delle strutture  indicate in premessa  la somma di 
€ 46.555,43 di cui € 825,28 per IVA da versare all’erario, a fronte delle rette 
relative a minorenni e madri accolti presso strutture residenziali a valere sul 
conto 13.02.171430, secondo gli importi dettagliati nell’allegato A) al presente 
atto; 

 
2. di dare atto della copertura economica del presente spesa; 
 
3.  di pubblicare il presente atto sul sito della SDS Pistoiese; 

 
4. di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale. 
 
 

IL DIRETTORE 
Società della Salute Pistoiese 

Daniele Mannelli 
 

 
PUBBLICATA ALL’ALBO 
 
Pistoia,  4/5/2018       

L’addetta alla pubblicazione 
Società della Salute Pistoiese 

Silvia Mariotti 
 



- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 10.46.23-04/05/18 -PAG.    1
 * F314B *      LISTA DOCUMENTI RELATIVI ALL'ELENCO  A CONTRATTO DEL SERVIZIO *SOCIETÀ DELLA SALUTE PIS TOIESE     NR°   154 ANNO 18

                OGGETTO: RETTE MINORI E MADRI IN ST RUTTURA            BILANCIO SOCIETA' DELLA SALUTE               * SPT *   SPESE
                         GENNAIO FEBBRAIO MARZO 201 8 E SALDO
                         FATT. ANNO 2017

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - --
Protocollo               Documento          Oggetto                                                   I mporto

******* Creditore/Debitore                              201901 IL BIANCOSPINO SOC. COOP. SOCIALE
P   773    13/04/18 FA      44 31/03/18 ASSISTENZA MINORE B.G. MARZO 2018                           1. 579,20  Scadenza 15/06/18
******* TOTALE Creditore/Debitore *****                                                             1. 579,20  ********

******* Creditore/Debitore                              203949 CONSORZIO GRUPPO CEIS COOP. SOCIALE
P   729     5/04/18 FA     796  3/04/18 RETTE MINOR I MARZO 2018                                     6. 344,97  Scadenza 15/06/18
******* TOTALE Creditore/Debitore *****                                                             6. 344,97  ********

******* Creditore/Debitore                              207739 PROGETTO VILLA LORENZI ONLUS
P   767    13/04/18 FA   68/PA  5/04/18 RETTA MINOR E M.D. MARZO 2018                                  777,00  Scadenza 15/06/18
******* TOTALE Creditore/Debitore *****                                                               777,00  ********

******* Creditore/Debitore                              210457 OPERA S.RITA - FONDAZIONE - ONLUS
P   720     5/04/18 FA   124/B 28/02/18 RETTE MINOR I FEBBRAIO 2018                                    420,00  Scadenza 15/06/18
******* TOTALE Creditore/Debitore *****                                                               420,00  ********

******* Creditore/Debitore                              217569 PUBBLICHE ASSISTENZE RIUNITE
P   774    13/04/18 FA     208  6/04/18 CONTRIBUTO MINORE CASA RIFUGIO                              2. 170,00  Scadenza 15/06/18
P   775    13/04/18 FA     209  6/04/18 CONTRIBUTO MINORE CASA RIFUGIO                              1. 960,00  Scadenza 15/06/18
P   776    13/04/18 FA     210  6/04/18 CONTRIBUTO MINORE CASA RIFUGIO                              2. 170,00  Scadenza 15/06/18
P   777    13/04/18 FA     211  6/04/18 CONTRIBUTO MINORE CASA RIFUGIO                              2. 945,00  Scadenza 15/06/18
P   778    13/04/18 FA     212  6/04/18 CONTRIBUTO MINORE CASA RIFUGIO                              2. 660,00  Scadenza 15/06/18
P   779    13/04/18 FA     213  6/04/18 CONTRIBUTO MINORE CASA RIFUGIO                              2. 945,00  Scadenza 15/06/18
******* TOTALE Creditore/Debitore *****                                                            14. 850,00  ********

******* Creditore/Debitore                              217921 SERENI ORIZZONTI 1 S.R.L.
P  2217    27/11/17 FA  5166/9 31/10/17 RETTA MINOR E C.M. COMUNE PISTOIA                            1. 815,50  Scadenza 31/01/18
******* TOTALE Creditore/Debitore *****                                                             1. 815,50  ********

******* Creditore/Debitore                              218226 SERINPER SOC. COOP. SOCIALE A R.L.
P   313     9/02/18 FA      22 31/01/18 ACCOGLIENZA  MINORE Y.T.                                     3. 189,90  Scadenza 15/04/18
P   545     8/03/18 FA      73 28/02/18 ACCOGLIENZA  MINORE Y.T.                                     2. 881,20  Scadenza 15/05/18
P   719     5/04/18 FA     115 31/03/18 ACCOGLIENZA  MINORE Y.T.                                     3. 189,90  Scadenza 15/06/18
******* TOTALE Creditore/Debitore *****                                                             9. 261,00  ********

******* Creditore/Debitore                              218264 AGAPE COOPERATIVA SOCIALE
P   413    22/02/18 FA     328 14/02/18 INCONTRO PR OTETTO GENNAIO 2018                                 39,75  Scadenza 30/04/18
P   605    16/03/18 FA     495 14/03/18 INCONTRO PR OTETTO FEBBRAIO 2018                               106,01  Scadenza 31/05/18
******* TOTALE Creditore/Debitore *****                                                               145,76  ********

******* Creditore/Debitore                              218320 COESO SDS GROSSETO
P   237     6/02/18 FA    2/03 18/01/18 ACCOGLIENZA  MADRE E DUE FIGLIE                              7. 470,00  Scadenza 15/04/18
P   651    29/03/18 FA   27/03 13/03/18 ACCOGLIENZA  MADRE E DUE FIGLIE                              5. 312,00  Scadenza 31/05/18
P   849    16/04/18 NA   28/03  9/04/18 STORNO PER ERRATA FATTURAZIONE                                830,00- Scadenza 30/06/18
P   850    16/04/18 NA   29/03  9/04/18 STORNO PER ERRATA FATTURAZIONE                                590,00- Scadenza 30/06/18
******* TOTALE Creditore/Debitore *****                                                            11. 362,00  ********

               TOTALE PAGATO
               TOTALE DA PAGARE                                                                    46. 555,43

*************  TOTALE GENERALE ELENCO  ************ *                                               46. 555,43  *********

*******   NUMERO TOTALE FATTURE IN ELENCO  ******** *                                                   20     **********

si.mariotti
Font monospazio

si.mariotti
Font monospazio

si.mariotti
Font monospazio
allegato A



- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 10.46.23-04/05/18 -PAG.    2
 * F314B *      LISTA DOCUMENTI RELATIVI ALL'ELENCO  A CONTRATTO DEL SERVIZIO *SOCIETÀ DELLA SALUTE PIS TOIESE     NR°   154 ANNO 18

                OGGETTO: RETTE MINORI E MADRI IN ST RUTTURA            BILANCIO SOCIETA' DELLA SALUTE               * SPT *   SPESE
                         GENNAIO FEBBRAIO MARZO 201 8 E SALDO
                         FATT. ANNO 2017

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - --
Protocollo               Documento          Oggetto                                                   I mporto


		2018-05-04T12:49:05+0200
	MANNELLI DANIELE


		2018-05-04T15:17:43+0200




